
Vinea.
Exklusiv.
Wohnen.
Weidling.

Villa Riesling



Pläne Vinea

Feldergasse 7, 3400 Klosterneuburg – Top 2

Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag. Boden und Wandbeläge, Elektro-, Sanitär- und sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und Ausstattungsbeschreibung. Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detail-
planung geringfügig ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für die Bestellung von Einbaumöbeln verwendbar. Naturmaße erforderlich! Abgehängte Decken und Poterien nach Erfordernis (Abminderung der Raumhöhe). 
Unverbindliche Plankopie, Änderungen vorbehalten.

Flächenaufstellung gem. ÖNORM B 1800 i.d.g.F.

 ❖ Gesamt-Nettofläche 166,87 m²

 ❖ Technik/Keller  22,68 m²

 ❖ Eigengarten + Abstellfläche außen 139,31 m²

 ❖ Terrasse EG  19,46 m²

 ❖ Balkon OG 1 5,22 m²

 ❖ Terrasse OG 2 15,93 m²

 ❖ Terrasse OG 2 4,24 m²

 ❖ 50 % ZUGANG TOP 01+02 9,54 m²

Feldergasse 7, 3400 Klosterneuburg

Top 2

Villa Riesling



Pläne Vinea

Feldergasse 7, 3400 Klosterneuburg – Top 2

Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag. Boden und Wandbeläge, Elektro-, Sanitär- und sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und Ausstattungsbeschreibung. Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detail-
planung geringfügig ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für die Bestellung von Einbaumöbeln verwendbar. Naturmaße erforderlich! Abgehängte Decken und Poterien nach Erfordernis (Abminderung der Raumhöhe). 
Unverbindliche Plankopie, Änderungen vorbehalten.
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Hauptplatz 32/22

2860 Kirchschlag in der Buckligen Welt

tel.: +43(0)2646 / 27061
email: office@twenty4living.at
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Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag.  Boden und Wandbeläge, Elektro-, Sanitär- und sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und Ausstattungsbeschreibung.  Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detailplanung geringfügig
ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für die Bestellung von Einbaumöbeln verwendbar. Naturmaße erforderlich!  Abgehängte Decken und Poterien nach Erfordernis (Abminderung der Raumhöhe).  Unverbindliche Plankopie, Änderungen
vorbehalten.
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S

19,1 / 28,0

16 STG
19,1 / 28,0

KBO

POOL OPTIONAL(ca. 4,3x3m)

STIEGE + TÜR OPTIONAL

Fliesen
2,02 m2

RH: 2,66 m
VR
Parkett
2,68 m2

RH: 2,66 m
AR
Parkett
5,95 m2

RH: 2,67 m

WC
Fliesen
2,03 m2

RH: 2,66 m

AR
Parkett
5,94 m2

RH: 2,67 m
VR
Parkett
2,85 m2

RH: 2,66 m

Wohnbereich und Küche
Parkett
39,96 m2

RH: 2,66 m

VR
Fliesen
2,67 m2

RH: 2,66 m

VR
Fliesen
2,62 m2

RH: 2,66 m

Garten
Rasen
135,05 m2

14 STG
19,0 / 28,0

14 STG
19,0 / 28,0

1
2
 S

T
G

1
8,

2
 /
 2

6
,0

G
S

STG EG
Fliesen
3,78 m2

STG EG
Fliesen
3,70 m2

Terrasse
Feinsteinzeug
19,46 m2

N

 ERDGESCHOSS - TOP 02

FELDERGASSE 7, 3400 KLOSTERNEUBURG

FLÄCHENAUFSTELLUNG TOP 02:
gem. ÖNORM B 1800  i.d.g.F.

UG           46,03 m²
VR   
GARDEROBE
EINLAGERUNGSR./TECH.
STIEGE UG
50% SCHLEUSE TOP01+02

EG           57,10 m²
VR
VR
WC
AR
WOHNBEREICH + KÜCHE
STIEGE EG

OG 1          53,33 m²
GALERIE
ZIMMER 1
ZIMMER 2
ZIMMER 3
BAD/WC
STIEGE OG 1

OG2          33,09 m²
VR
ZIMMER 4
BAD/WC
STIEGE OG 2

GESAMT NETTOFLÄCHE     166,87 m²
TECH/KELLER         22,68 m²

EIGENGARTEN + ABST. AUß.
TERRASSE EG
BALKON OG 1
TERRASSE OG 2
TERRASSE OG 2
50% ZUGANG TOP01+02

8,26
11,54
22,68
0,85
2,70

2,62
2,85
2,03
5,94

39,96
3,70

9,78
10,19
12,20
10,14
4,93
6,09

1,58
19,66
5,76
6,09

139,31
19,46
5,22

15,93
4,24
9,54

EG 57,10 m²

VR 2,62 m2

VR 2,85 m2

WC 2,03 m2

AR 5,94 m2

WOHNBEREICH  
+ KÜCHE 39,96 m2

STIEGE EG 3,70 m2

Erdgeschoß
DETAILPLAN   Villa Riesling



Pläne Vinea

Feldergasse 7, 3400 Klosterneuburg – Top 2

DETAILPLAN   Villa Riesling

Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag. Boden und Wandbeläge, Elektro-, Sanitär- und sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und Ausstattungsbeschreibung. Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detail-
planung geringfügig ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für die Bestellung von Einbaumöbeln verwendbar. Naturmaße erforderlich! Abgehängte Decken und Poterien nach Erfordernis (Abminderung der Raumhöhe). 
Unverbindliche Plankopie, Änderungen vorbehalten.
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twenty 4 living Vinea gmbh
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2860 Kirchschlag in der Buckligen Welt

tel.: +43(0)2646 / 27061
email: office@twenty4living.at
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Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag.  Boden und Wandbeläge, Elektro-, Sanitär- und sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und Ausstattungsbeschreibung.  Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detailplanung geringfügig
ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für die Bestellung von Einbaumöbeln verwendbar. Naturmaße erforderlich!  Abgehängte Decken und Poterien nach Erfordernis (Abminderung der Raumhöhe).  Unverbindliche Plankopie, Änderungen
vorbehalten.
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VR
Parkett
7,40 m2

RH: 2,68 m

Parkett
10,49 m2

RH: 2,68 m

Zimmer 2
Parkett
12,20 m2

RH: 2,68 m

Zimmer 1
Parkett
10,19 m2

RH: 2,68 m

Bad/WC
Fliesen
4,93 m2

RH: 2,68 m

Zimmer 3
Parkett
10,14 m2

RH: 2,68 m

Galerie
Parkett
9,78 m2

RH: 2,68 m

Luftraum
---
3,33 m2

Stiegenhaus
Holzbelag
6,09 m2

Holzbelag
6,09 m2

Balkon
Holzbelag
5,22 m2
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 OBERGESCHOSS 1 - TOP02

FELDERGASSE 7, 3400 KLOSTERNEUBURG

FLÄCHENAUFSTELLUNG TOP 02:
gem. ÖNORM B 1800  i.d.g.F.

UG           46,03 m²
VR   
GARDEROBE
EINLAGERUNGSR./TECH.
STIEGE UG
50% SCHLEUSE TOP01+02

EG           57,10 m²
VR
VR
WC
AR
WOHNBEREICH + KÜCHE
STIEGE EG

OG 1          53,33 m²
GALERIE
ZIMMER 1
ZIMMER 2
ZIMMER 3
BAD/WC
STIEGE OG 1

OG2          33,09 m²
VR
ZIMMER 4
BAD/WC
STIEGE OG 2

GESAMT NETTOFLÄCHE     166,87 m²
TECH/KELLER         22,68 m²

EIGENGARTEN + ABST. AUß.
TERRASSE EG
BALKON OG 1
TERRASSE OG 2
TERRASSE OG 2
50% ZUGANG TOP01+02

8,26
11,54
22,68
0,85
2,70

2,62
2,85
2,03
5,94

39,96
3,70

9,78
10,19
12,20
10,14
4,93
6,09

1,58
19,66
5,76
6,09

139,31
19,46
5,22

15,93
4,24
9,54

Obergeschoß

OG 1 53,33 m²

GALERIE 9,78 m2

ZIMMER 1 10,19 m2 

ZIMMER 2 12,20 m2

ZIMMER 3 10,14 m2

BAD/WC 4,93 m2

STIEGE OG 1 6,09 m2



Pläne Vinea

Feldergasse 7, 3400 Klosterneuburg – Top 2

DETAILPLAN   Villa Riesling

Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag. Boden und Wandbeläge, Elektro-, Sanitär- und sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und Ausstattungsbeschreibung. Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detail-
planung geringfügig ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für die Bestellung von Einbaumöbeln verwendbar. Naturmaße erforderlich! Abgehängte Decken und Poterien nach Erfordernis (Abminderung der Raumhöhe). 
Unverbindliche Plankopie, Änderungen vorbehalten.
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twenty 4 living Vinea gmbh
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tel.: +43(0)2646 / 27061
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Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag.  Boden und Wandbeläge, Elektro-, Sanitär- und sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und Ausstattungsbeschreibung.  Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detailplanung geringfügig
ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für die Bestellung von Einbaumöbeln verwendbar. Naturmaße erforderlich!  Abgehängte Decken und Poterien nach Erfordernis (Abminderung der Raumhöhe).  Unverbindliche Plankopie, Änderungen
vorbehalten.
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2,24 m2

RH: 2,68 m
Parkett
16,90 m2

RH: 2,68 m

Stiegenhaus
Holzbelag
6,10 m2

Bad/WC
Fliesen
5,76 m2

RH: 2,68 m

Zimmer 4
Parkett
19,66 m2

RH: 2,68 m

Stiegenhaus
Holzbelag
6,09 m2

Terrasse
Holzbelag
15,93 m2

Terrasse
Holzbelag
4,24 m2

VR
Parkett
1,51 m2

RH: 2,68 m
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2 STG
19,5 / 28,0

VR
Parkett
1,58 m2

RH: 2,68 m

N

 OBERGESCHOSS 2 - TOP02

FELDERGASSE 7, 3400 KLOSTERNEUBURG

FLÄCHENAUFSTELLUNG TOP 02:
gem. ÖNORM B 1800  i.d.g.F.

UG           46,03 m²
VR   
GARDEROBE
EINLAGERUNGSR./TECH.
STIEGE UG
50% SCHLEUSE TOP01+02

EG           57,10 m²
VR
VR
WC
AR
WOHNBEREICH + KÜCHE
STIEGE EG

OG 1          53,33 m²
GALERIE
ZIMMER 1
ZIMMER 2
ZIMMER 3
BAD/WC
STIEGE OG 1

OG2          33,09 m²
VR
ZIMMER 4
BAD/WC
STIEGE OG 2

GESAMT NETTOFLÄCHE     166,87 m²
TECH/KELLER         22,68 m²

EIGENGARTEN + ABST. AUß.
TERRASSE EG
BALKON OG 1
TERRASSE OG 2
TERRASSE OG 2
50% ZUGANG TOP01+02

8,26
11,54
22,68
0,85
2,70

2,62
2,85
2,03
5,94

39,96
3,70

9,78
10,19
12,20
10,14
4,93
6,09

1,58
19,66
5,76
6,09

139,31
19,46
5,22

15,93
4,24
9,54

Dachgeschoß

OG 2 33,09 m²

VR  1,58 m²

ZIMMER 4 19,66 m²

BAD/WC 5,76 m²

STIEGE OG 2 6,09 m²



Pläne Vinea

Feldergasse 7, 3400 Klosterneuburg – Top 2

Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag. Boden und Wandbeläge, Elektro-, Sanitär- und sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und Ausstattungsbeschreibung. Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detail-
planung geringfügig ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für die Bestellung von Einbaumöbeln verwendbar. Naturmaße erforderlich! Abgehängte Decken und Poterien nach Erfordernis (Abminderung der Raumhöhe). 
Unverbindliche Plankopie, Änderungen vorbehalten.
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Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag.  Boden und Wandbeläge, Elektro-, Sanitär- und sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und Ausstattungsbeschreibung.  Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detailplanung geringfügig
ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für die Bestellung von Einbaumöbeln verwendbar. Naturmaße erforderlich!  Abgehängte Decken und Poterien nach Erfordernis (Abminderung der Raumhöhe).  Unverbindliche Plankopie, Änderungen
vorbehalten.

twenty 4 living Vinea gmbh
Hauptplatz 32/22

2860 Kirchschlag in der Buckligen Welt

tel.: +43(0)2646 / 27061
email: office@twenty4living.at

T
O

P
 0

1

TOP 02

STIEGE + TÜR OPTIONAL

STIEGE + TÜR OPTIONAL

TOP 01

T
O

P
 0

2

Einlagerungsraum/Technik
Fliesen
42,10 m2

RH: 2,695 m

Schleuse
Fliesen
5,40 m2

RH: 2,76 m

Einlagerungsraum/Technik
Fliesen
22,68 m2

RH: 2,695 m

Garderobe
Fliesen
9,29 m2

RH: 2,27 m

Garderobe
Fliesen
11,54 m2

RH: 2,21 m

Rampe
Estrich vers.
11,94 m2

RH: 2,82 m

Abst. Außen
Pflaster
7,39 m2

Abst. Außen
Pflaster
4,26 m2

Zugang TOP 01 + TOP 02
Pflaster
19,08 m2

3 STG
18,3 / 28,0

3 STG
18,3 / 28,0

14 STG
19,0 / 28,0

14 STG
19,0 / 28,0

14 STG
16,0 / 28,0
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6
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Garage
Estrich vers.
91,79 m2

RH: 2,65 m

VR
Fliesen
8,26 m2

RH: 2,82 m

VR
Fliesen
6,90 m2

RH: 2,82 m

Müllbehälterstandplatz
Asphalt
2,89 m2

PKW Stellplatz 3
Estrich vers.
16,33 m2

PKW Stellplatz 2
Estrich vers.
13,77 m2

PKW Stellplatz 1
Estrich vers.
13,64 m2

STG UG
Fliesen
0,92 m2

STG UG
Fliesen
0,85 m2

N

UNTERGESCHOSS - TOP 02

FELDERGASSE 7, 3400 KLOSTERNEUBURG

FLÄCHENAUFSTELLUNG TOP 02:
gem. ÖNORM B 1800  i.d.g.F.

UG           46,03 m²
VR   
GARDEROBE
EINLAGERUNGSR./TECH.
STIEGE UG
50% SCHLEUSE TOP01+02

EG           57,10 m²
VR
VR
WC
AR
WOHNBEREICH + KÜCHE
STIEGE EG

OG 1          53,33 m²
GALERIE
ZIMMER 1
ZIMMER 2
ZIMMER 3
BAD/WC
STIEGE OG 1

OG2          33,09 m²
VR
ZIMMER 4
BAD/WC
STIEGE OG 2

GESAMT NETTOFLÄCHE     166,87 m²
TECH/KELLER         22,68 m²

EIGENGARTEN + ABST. AUß.
TERRASSE EG
BALKON OG 1
TERRASSE OG 2
TERRASSE OG 2
50% ZUGANG TOP01+02

8,26
11,54
22,68
0,85
2,70

2,62
2,85
2,03
5,94

39,96
3,70

9,78
10,19
12,20
10,14
4,93
6,09

1,58
19,66
5,76
6,09

139,31
19,46
5,22

15,93
4,24
9,54

UG 46,03 m²

VR 8,26 m2

GARDEROBE 11,54 m2

EINLAGERUNGS - 

RAUM/TECHNIK 22,68 m2

STIEGE UG 0,85 m2

50 % ZUGANG 

TOP 01+02 2,70 m2

DETAILPLAN   Villa Riesling
Untergeschoß



Pläne Vinea

Feldergasse 7, 3400 Klosterneuburg – Top 2
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16,0 / 28,0

13 STG
19,2 / 28,0
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TOP 02

STIEGE + TÜR OPTIONAL

STIEGE + TÜR OPTIONAL

STIEGE + TÜR OPTIONAL

TOP 01

T
O

P
 0

2

T
O

P
 0

3

TOP 04

Schleuse
Fliesen
5,40 m2

RH: 2,76 m

Einlagerungsraum/Technik
Fliesen
22,68 m2

RH: 2,695 m

Garderobe
Fliesen
9,29 m2

RH: 2,27 m

Garderobe
Fliesen
7,36 m2

RH: 2,10 m

Garderobe
Fliesen
4,43 m2

RH: 2,10 m

Garderobe
Fliesen
11,54 m2

RH: 2,21 m

Rampe
Estrich vers.
11,94 m2

RH: 2,82 m

Einlagerungsraum/Technik
Fliesen
7,97 m2

RH: 3,22 m

Gang
Fliesen
1,74 m2

RH: 3,22 m

VR
Fliesen
5,50 m2

RH: 3,22 m

Einlagerungsraum
Fliesen
15,75 m2

RH: 2,635 m

Abst. Außen
Pflaster
4,26 m2

Abst. Außen
Pflaster
6,83 m2

Abst. Außen
Pflaster
6,39 m2

Pflaster
19,08 m2

Zugang TOP 03 + TOP 04
Pflaster
24,60 m2

3 STG
18,3 / 28,0

14 STG
19,0 / 28,0

14 STG
19,0 / 28,0

13 STG
19,2 / 28,0

1
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1
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14 STG
15,0 / 28,0

14 STG
15,0 / 28,0

Garage
Estrich vers.
91,79 m2

RH: 2,65 m

Garage
Estrich vers.
128,21 m2

RH: 2,65 m

Zufahrt
Asphalt
17,67 m2

VR
Fliesen
8,26 m2

RH: 2,82 m

VR
Fliesen
6,90 m2

RH: 2,82 m

Müllbehälterstandplatz
Asphalt
2,89 m2

Müllbehälterstandplatz
Asphalt
3,01 m2

PKW Stellplatz 6
Estrich vers.
14,14 m2

PKW Stellplatz 5
Estrich vers.
14,14 m2

PKW Stellplatz 4
Estrich vers.
12,63 m2

PKW Stellplatz 3
Estrich vers.
16,33 m2

PKW Stellplatz 2
Estrich vers.
13,77 m2

PKW Stellplatz 1
Estrich vers.
13,64 m2

VR
Fliesen
3,96 m2

RH: 2,10 m

0,92 m2

STG UG
Fliesen
0,85 m2

STG UG
Fliesen
2,45 m2

STG UG
Fliesen
2,25 m2
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Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages und dienen nur als Vorschlag.  Boden und Wandbeläge, Elektro-, Sanitär- und sonstige Ausstattung laut gültiger Bau- und Ausstattungsbeschreibung.  Die Raum- und Wohnungsgrößen können sich durch die Detailplanung geringfügig
ändern. Die in den Plänen vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und nicht für die Bestellung von Einbaumöbeln verwendbar. Naturmaße erforderlich!  Abgehängte Decken und Poterien nach Erfordernis (Abminderung der Raumhöhe).  Unverbindliche Plankopie, Änderungen
vorbehalten.

GARAGE twenty 4 living Vinea gmbh
Hauptplatz 32/22

2860 Kirchschlag in der Buckligen Welt

tel.: +43(0)2646 / 27061
email: office@twenty4living.at

GARAGE

FELDERGASSE 7, 3400 KLOSTERNEUBURG

DETAILPLAN   

Villa Riesling
Garage

Einrichtungen sind nicht Gegenstand des Vertrages 
und dienen nur als Vorschlag. Boden und Wandbe­
läge, Elektro­, Sanitär­ und sonstige Ausstattung laut 
gültiger Bau­ und Ausstattungsbeschreibung. Die 
Raum­ und Wohnungsgrößen können sich durch die 
Detailplanung geringfügig ändern. Die in den Plänen 
vorhandenen Abmessungen sind Rohbaumaße und 
nicht für die Bestellung von Einbaumöbeln verwend­
bar. Naturmaße erforderlich! Abgehängte Decken 
und Poterien nach Erfordernis (Abminderung der 
Raumhöhe). Unverbindliche Plankopie, Änderungen 
vorbehalten.


